

◇尾張東部医療圏保健医療計画別表記載の医療機関名の更新について

1. 保健医療計画について

- (1) 医療法（昭和23年法律第205号）第30条の4第1項の規定に基づき、愛知県では、県全体の計画である「県計画」と2次医療圏ごとの医療圏保健医療計画「圏域計画」（本圏域では、「尾張東部医療圏保健医療計画」。）を策定しています。
- (2) 「圏域計画」は、平成23年3月に、6回目の見直しを終えた計画を公表しました。
- (3) この前回の見直しでは、医療体系図にこれまで記載してきた具体的な医療機関名を「別表」として、毎年見直しを行うこととしました。

2. 今回の更新について

平成25年3月29日に公示した愛知県地域保健医療計画の別表に記載されている医療機関名について、平成26年1月7日付けで更新した内容を報告するものです。

3. 更新内容について

別添1～2「新旧対照表」のとおり。

新

5 「救急医療」の体系図に記載されている医療機関名

医療圏	広域2次救急 医療圏名	初期救急医療体制		第2次救急医療体制			第3次救急医療体制
		休日夜間診療所	在宅当番制	病院群輪番制 参加病院	搬送協力医療機関		
					病 院	有床診療所	
尾張東部	尾張東部 瀬戸市 尾張旭市 豊明市 日進市 長久手市 愛知郡	日進市休日急病診療所 豊明市休日診療所	瀬戸旭医師会 瀬戸歯科医師会 愛豊歯科医師会	(削除) 旭労災病院 日進おりど病院	あさい病院 井上病院 愛知国際病院 東名病院	杉上クリニック	藤田保健衛生大病院 愛知医大病院 (高度救命救急センター) 公立陶生病院

旧

5 「救急医療」の体系図に記載されている医療機関名

医療圏	広域2次救急 医療圏名	初期救急医療体制		第2次救急医療体制			第3次救急医療体制
		休日夜間診療所	在宅当番制	病院群輪番制 参加病院	搬送協力医療機関		
					病 院	有床診療所	
尾張東部	尾張東部 瀬戸市 尾張旭市 豊明市 日進市 長久手市 愛知郡	日進市休日急病診療所 豊明市休日診療所	瀬戸旭医師会 瀬戸歯科医師会 愛豊歯科医師会	公立陶生病院 旭労災病院 日進おりど病院	あさい病院 井上病院 愛知国際病院 東名病院	杉上クリニック	藤田保健衛生大病院 愛知医大病院 (高度救命救急センター)

新

8 「小児救急医療」の体系図に記載されている医療機関名

【地域の小児基幹病院】

二次医療圏	市区町村	病 院 名	地域の小児基幹病院		
			救命救急センター	小児救急医療支援事業参加病院	小児医療を24時間体制で提供する病院 (小児入院医療管理料①又は②)
尾張東部	瀬戸市	公立陶生病院	○		
	豊明市	藤田保健衛生大病院	○		○
	長久手市	愛知医大病院	○		○

旧

8 「小児救急医療」の体系図に記載されている医療機関名

【地域の小児基幹病院】

二次医療圏	市区町村	病 院 名	地域の小児基幹病院		
			救命救急センター	小児救急医療支援事業参加病院	小児医療を24時間体制で提供する病院 (小児入院医療管理料①又は②)
尾張東部	豊明市	藤田保健衛生大病院	○		○
	長久手市	愛知医大病院	○		○